



VILNIAUS UNIVERSITETO STUDENTŲ ATSTOVYBĖ
Vilnius University Students' Representation

VII – ojo VU SA TARYBOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2009 m. kovo 8 d.

I. Tarybos posėdžio atidarymas.

II. Bendrieji klausimai:

2.1 Kворumo tikrinimas.

Posėdyje dalyvauja 13 tarybos narių. Posėdis gali vykti.

2.2 Sekretoriaujančio tvirtinimas.

SIŪLYMAS: Miglė Liorančaitė. Visuotinai pritarta.

2.3 Darbotvarkės tvirtinimas.

Patvirtinta bendru sutarimu.

2.4 Kitų klausimų registracija.

Dėl socialinių stipendijų skirstymo tvarkos.

Dėl VU bendrabučių renovavimo galimybių.

III. Dėl 2% ir VU SA stipendijų fondo.

Pristato: Kotryna Peilakauskaitė

Praeito VU SA Tarybos posėdžio metu buvo nutarta steigti VU SA stipendijų fondą ir neperduoti 2% lėšų administravimo VšĮ „Aš tikiu“. Elektroninėje Tarybos konferencijoje buvo daug diskutuota šiuo klausimu. Jei VU SA pati rinktų 2% būsimam VU SA stipendijų fondui, tai daryti reikėtų pradėti daryti jau dabar.

Raimundas Balčiūnaitis: buvo nutarta rinkti pinigus Stipendijų fondui. Kadangi apie VU SA studentai žino daugiau negu apie VšĮ, jiems kiltų mažiau klausimų ir būtų surenkama daugiau lėšų iš GMP. Taip pat reikėtų nusistatyti principus pagal kokius kriterijus bus skirstomos stipendijos.

Arminas Varanauskas: Buvo susisiepta su VŠĮ „Aš tikiu” steigėjais. Dabar jie laukia VU SA Tarybos atsakymo. Jeigu VU SA nutartų steigti Stipendijų fondą, greičiausiai VŠĮ steigėjai atskirai pinigų stipendijoms neberinktų.

Tomas Nagelė: siūlymas – nuspręsti pagal kokius kriterijus bus skirstomos stipendijos.

Jelena Larionva: siūlymas – pasidaryti paruošiamuosius darbus prieš oficialiai įsteigiant fondą. Taip pat labia svarbu apgalvoti mechanizmus, kad būtų užtikrintas visiškas skaidrumas.

Laima Miškinytė: dėl būsimo fondo paskirties turėtų spręsti studentai.

Domas Briedis: siūlo išgryninti alternatyvas ir teikti jas svarstyti studentams.

Rožė Surkevičiūtė: reikėtų užtikrinti fondo skaidrumą, kitu atveju būtų sunku surinti lėšų stipendijų fondui.

Justinas Dadonas: siūlymas – VU SA stipendijų fondo klausimui skirti atskirą VU SA Tarybos posėdį.

Kotryna Peilakauskaitė: atskiras VU SA stipendijų fondas įvedus tam tikrus skaidrumą užtikrinančius saugiklius būtų patikimesnis negu VŠĮ „Aš tikiu” stipendijų fondas, nes VŠĮ dažniausiai būna pelno siekiančios įstaigos.

Tomas Nagelė: reikia atsiklausti studentų, prieš tai nusistačius fondo veiklos principus ir galimas alternatyvas už ką VU studentams būtų skiriamos stipendijos.

Kotryna Peilakauskaitė: reikia nuspręsti ką darom? Galima sukurti darbo grupę dėl VU SA stipendijų fondo.

Tomas Nagelė: siūlymas – kad pinigus galima būtų pervesti arba VU SA veiklai, arba VU SA stipendijų fondui pasirinktinai.

Jelena Larionova: jei padarius apklausą ir įsteigus Stipendijų fondą, pakankamai pinigų bent kelioms stipendijoms surinkti nepavyktų, ką darytume tokiu atveju?

Petras Purlys: praeitais metais 2% lėšos turėjo būti iš karto pervedamos į fakultetų subsąskaitas, tačiau dėl techninių kliūčių to padaryti nepavyko, todėl nebūtų tikslinga rinkti pinigus ir VU SA veiklai ir Stipendijų fondui. Stipendijų fondui reikėtų atidaryti naują sąskaitą.

Laima Miškinytė: siūlymas – šiemet pinigų stipendijoms dar nerinkti, išgryninus idėją, lėšų pradėti ieškoti kitais metais.

BALSAVIMAS: Ar 2010 metais reikiamam 2% VU SA stipendijų fondui?

Už – 3

Prieš – 8

Susilaikė – 2

NUTARTA: 2010 metais VU SA stipendijų fondui 2% nerinkti.

Arminas Varanauskas: kas parengs VU SA stipendijų fondo koncepciją?

Laima Miškinytė: siūlymas – suburti atskirą darbo grupę. Pritarta bendru nutarimu.

Už darbo grupės sudarymą atsakinga laikinai VU SA prezidentės pareigas einanti Kotryna Peilakauskaitė. Pagrindiniai darbo grupės tikslai: parengti VU SA stipendijų fondo nuostatų projektą; šiaiškinti, kokių stipendijų (socialinių, už mokymosi, mokslo rezultatus) reikėtų labiausiai; aptarti alternatyvius VU SA stipendijų fondo finansavimo šaltinius; paruošti dabartinės situacijos Lietuvoje analizę (kiek, kokių ir už ką stipendijų šiuo metu yra skiriama įtraukiant ir vardines).

IV. Dėl 2010 metų Atvirų durų dienos (ADD Vilniaus universitete).

Pristato: Mantas Minsevičius

Atvirų durų diena vyks balandžio 10 d. Šv. Jonų kiemelyje. Kiekvienas VU akademinis kamieninis padalinys turės galimybę prisistatyti, kiekvienam iš jų bus skirta po arką. Renginio trukmė – 3 val. Po to vyks išsamūs pristatymai fakultetuose. Šiais metais ketinama informaciją pateikti žaismingiau.

Arminas Varanauskas: šių metų atvirų durų tikslas – supažindinti moksleivius tiek su studijomis, tiek su studentų mokslinėmis draugijomis, parodyti, ką galima veikti universitete.

Mantas Minsevičius: su pasikeitusia ADD koncepcija supažindinti visų akademinų kamieninių padalinių prodekanai.

Laima Miškinytė: siūlymas - atkreipti dėmesį į tai, kokie dėstytojai pristatys fakultetą.

Antanas Keturakis: kalbant su administracija nekilo problemų: dėstytojai parinkti tinkami, taip pat dalyvaus nemažai studentų.

Tomas Nagelė: svarbu, kad ADD dalyvautų daug studentų, nes mokiniams įdomiau kalbėtis su studentais, ne su dėstytojais.

Arminas Varanauskas: siūlymas – kreiptis į fakultetų administracijas ir susitarti, kad siųstų tam tikrus dėstytojus.

Mantas Minsevičius: ADD metu VU SA turės atskirą stendą. Prašymas – pagalvoti, ką galėtume parodyti, papasakoti, kad moksleiviams būtų naudinga.

V. Kiti klausimai.

5.1 Dėl socialinių stipendijų skirstymo tvarkos.

Pristato: Arminas Varanauskas

Pirmo turo metu buvo išskirstyta mažiau negu pusė numatytų lėšų, todėl bus skelbiamas pakartotinis turas teikti prašymus socialinei stipendijai gauti. VU SA nusiuntė poziciją Švietimo ir mokslo, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoms, taip pat Ministrui pirmininkui, joje siūloma, kad socialines stipendijas galėtų gauti ne tik studentai, kurie po pirmojo termino tapo socialiai remtiniais, našlaičiais ar prarado darbingumą, bet ir tie studentai, kurie ir anksčiau atitiko kriterijus, tačiau nepateikė dokumentų pirmojo turo metu. Prieš kitą socialinių stipendijų skirstymą reikėtų peržiūrėti kriterijus, kad būtų išdalinami visi pinigai ir finansinę paramą gauti galėtų daugiau studentų.

Socialinių stipendijų prašymai bus renkami nuo kovo 9 d. iki balandžio 12 d.

5.2 Dėl VU bendrabučių renovavimo galimybių.

Pristato: Arminas Varanauskas

2010 metais startuoja programa JESICA, būtų galima imti paskolą (su 3 % metinių palūkanų) bendrabučių renovavimui. Tai padaryti galės tik VŠĮ. Paskolą galima imti šildymui arba šildymui ir vidaus apdailai. Reikėtų paskatinti VŠĮ „VU būstas“ pasinaudoti šia galimybe bei pasikalbėti su VU administracija, nes valstybė įsipareigoja dengti 15% išlaidų.

Tarybos posėdžio uždarymas.

Posėdžio pirmininkė

Monika Sičiūnaitė

Posėdžio sekretorė

Miglė Liorančaitė